АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

       ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2023г №17
д.Сельский Рогачик

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории  муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Покровского сельсовета Черемисиновского района от 22.04.2020г. № 36/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской областиАдминистрация Покровского сельсовета Черемисиновского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области  согласно приложению.

2.  Выгул домашних животных запрещается:
- на детских спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- в организациях общественного питания, магазинах.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.

3.  Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

 4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

 5. За нарушение требований, указанных в  постановлении, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского  района Курской области в сети «Интернет».

Глава Покровского сельсовета

                   Черемисиновского района                             Ю.М.Рябцев
Приложение  к постановлению

Администрации Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области

 от 10.03.2023 г. №17

Места для выгула домашних животных на территории
муниципального образования «Покровский сельсовет»
Черемисиновского района Курской области
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	д.Удеревка
	Окраина деревни с юго-восточной стороны (луг)
	 Зона природно-ландшафтной территории

	2
	д. Сельский Рогачик
	Окраина деревни с юго-восточной стороны (луг)
	 Зона природно-ландшафтной территории

	3
	д.Алтуховка
	Окраина деревни с  южной стороны (луг)
	 Зона природно-ландшафтной территории

	4
	д.Чубаровка
	Окраина деревни с северной стороны (луг)
	 Зона природно-ландшафтной территории

	5
	х.Толстянка
	Окраина  хутора  с  северо –восточной стороны (луг)
	Зона природно-ландшафтной территории

	6
	д.Огневка
	Окраина деревни с юго-западной стороны (луг)
	 Зона природно-ландшафтной территории

	7
	х.Подлесье
	Окраина  хутора  с  северной стороны (луг)
	 Зона природно-ландшафтной территории